
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
31. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.02.2020 

  

čís. 0395/RMOb-Pro/1822/31 
- 

0404/RMOb-Pro/1822/31 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.02.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0395/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0424/20 Schválení programu 31.schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 24.2.2020  

v 16,00 hod 

0396/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0426/20 Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice k datu 

31.12.2019 

0397/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0425/20 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice za rok 2019 

0398/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0431/20 Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0399/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0428/20 Vydání souhlasu s umístěním elektrického kabelu 

NN pod stavbou cyklostezky - T. F. 

0400/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0427/20 Návrh záměru neprodat pozemek par. č. 739/268 

trvalý travní porost, k.ú. Proskovice 

0401/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0430/20 Vydání souhlasu s uzavírkou části místní 

komunikace ulice Na Pastvinách a s dočasným 

dopravním značením v rámci stavební akce 

“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, 

k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” 

0402/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0423/20 Záměr o změně výměry pronajatého majetku - části 

pozemku par. č. 439/2 o výměře 2 500 m
2 

0403/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0429/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - části 

pozemku par. č. 394/1 ostatní plocha o výměře  

66 m
2 

0404/RMOb-Pro/1822/31 RMOb/0433/20 Návrh záměru na bezúplatný převod nepotřebného 

majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení : 
  
 Materiál 

  
Název 

  RMOb/0432/20 Návrh a prezentace studie “Volnočasový areál 

Pastviny” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

  

 
RMOb/0424/20 
Schválení programu 31.schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
24.2.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0395/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 31. schůze Rady městského obvodu konané dne 24.2.2020 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0426/20 
Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice k datu 31.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0396/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice  

k datu 31.12.2019 

  

2) schvaluje 

  
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice  

k datu 31.12.2019, rozvaha - bilance, výkaz zisku a ztrát, příloha 

  
 

  

 
RMOb/0425/20 
Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0397/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice za rok 2019 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

2) konstatuje, že 

  
hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice  

za rok 2019 je 0,- Kč 

  
 

  

 
RMOb/0431/20 
Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0398/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0428/20 
Vydání souhlasu s umístěním elektrického kabelu NN pod stavbou cyklostezky - T. F. 
  
Usnesení číslo: 0399/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o vydání souhlasu s umístěním elektrického kabelu 

NN pod stavbu cyklostezky, a to z důvodu instalování elektrického ohradníku výběhu koní  

na části pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, který má v pronájmu  

na základě smlouvy o nájmu č. S00087/2019 ze dne 31. 7. 2019 

  

2) uděluje souhlas 

  
s umístěním elektrického kabelu NN pod stavbou cyklostezky dle situačního plánku, který  

je přílohou č. 2 předkládaného materiálu, a to na pozemcích par. č. 650/1 trvalý travní porost  

a par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha, vše v k.ú. Proskovice 

  

3) ukládá 

  
paní XXXXXX XXXXXX, po realizaci umístění elektrického kabelu NN pod stavbou 

cyklostezky, předkládat co 3 roky revizi tohoto elektrického zařízení 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

 
RMOb/0427/20 
Návrh záměru neprodat pozemek par. č. 739/268 trvalý travní porost, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0400/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX, o koupi pozemku par. č. 739/268 trvalý 

travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat zamítavé stanovisko k záměru prodeje pozemku par. 

č. 739/268 trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, svěřená 

nemovitost městskému obvodu Proskovice, a to z důvodu plánovaných směn pozemků v rámci 

projektů (Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice a Interakční prvek v krajině) 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 18.03.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0430/20 
Vydání souhlasu s uzavírkou části místní komunikace ulice Na Pastvinách  
a s dočasným dopravním značením v rámci stavební akce “Výstavba hasičské 
zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” 
  
Usnesení číslo: 0401/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., IČO 64610225, se sídlem Karolíny Světlé 958/11, 

702 00 Ostrava-Přívoz, o vydání souhlasu s uzavírkou části místní komunikace ul.  

Na Pastvinách a s dočasným dopravním značením při realizaci přípojky plynu pro stavbu 

“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

2) souhlasí 

  
s částečnou uzavírkou a s návrhem dočasného dopravního značení na místní komunikaci III. 

třídy - ulice Na Pastvinách, které spočívá v umístění 26 kusů dopravních značek - 3 ks IP10b 

(slepá ulice vpravo, nebo vlevo), 1ks IP10a (slepá pozemní komunikace), 4ks E03a (dodatková 

tabulka “vzdálenost 100 a 200 m”), 2ks B1 (zákaz vjezdu všech vozidel), 2ks E13 (dodatková 

tabulka “mimo vozidla stavby”), 4 ks Z2 (plotová zábrana s reflexním pruhem) včetně 10 ks 

S07 (přerušované žluté světlo), dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to v období květen - 

červen 2020, po dobu maximálně 3 pracovní dny 

  

3) konstatuje, že 

  
na základě §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit se  

k podkladům rozhodnutí o povolení uzavírky a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto 

rozhodnutí 

  
 

  

 
RMOb/0423/20 
Záměr o změně výměry pronajatého majetku - části pozemku par. č. 439/1 o výměře  
2 500 m

2 

  
Usnesení číslo: 0402/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o nevyhlášení záměru městského obvodu Proskovice o změně výměry části pozemku par.  

č. 439/1 ostatní plocha, k. ú. Proskovice, obec Ostrava z původní výměry 1 000 m2 na 2 500 m2 

  

2) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

pozvat žadatele Stavby s bagry Matěj s.r.o. na jednání Rady městského obvodu Proskovice 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 09.03.2020 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0429/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - části pozemku par. č. 394/1 ostatní plocha  
o výměře 66 m

2 

  
Usnesení číslo: 0403/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost o pronájem pozemku par č. 394/1 ostatní plocha,  

v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, a to od: pana XXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a  

o uzavření smlouvy o nájmu pozemků par č. 394/1 ostatní plocha o výměře 66 m2, v k. ú. 

Proskovice, obec Ostrava, se zájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu 40,- Kč/m2 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou  

k podpisu smlouvy o nájmu 

  
 

  

 
RMOb/0433/20 
Návrh záměru na bezúplatný převod nepotřebného majetku 
  
Usnesení číslo: 0404/RMOb-Pro/1822/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh záměru na bezúplatný převod nepotřebného majetku - 2 automobilů (osobní vozidlo  

a vozidlo tranzit), které jsou ve vlastnictví Policie ČR, do vlastnictví městského obvodu 

Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu k vyslovení souhlasu se záměrem bezúplatného 

převodu nepotřebného majetku - 2 automobilů (osobní vozidlo a vozidlo tranzit), které jsou 

ve vlastnictví Policie ČR, do vlastnictví městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

k předložení návrhu usnesení dle bodu 2) zastupitelstvu městského obvodu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 18.03.2020 

 tajemnice 
 

 


